

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023**

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 06/03/2023 a 06/03/2023.

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Municipal nº 26943182001, com sede a Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, Telefone (77) 3451-9230, Representante Legal: Suzy Araújo Silva							
Lote 01 - Material Diversos							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Agulha estéril 32G 4mm (Novo Fine)	Unidade	6000	MEDLEVENSOHN	80560310028	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
02	Agulha p/ coleta de sangue a vácuo 25X0,8- 21G1 CX C/100	Caixa	100	CRAL	10379860217	R\$ 35,65	R\$ 3.565,00
03	agulha para coleta a vácuo numero 22 cx com 100	Caixa	100	CRAL	10379860217	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
04	Agulha a Vácuo 21 G mmg1	Unidade	3.000	CRAL	10379860217	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
05	Agulha 13 x 45	Unidade	5.000	MEDIX	80495510095	R\$ 0,10	R\$ 500,00
06	Agulha 25 x 70	Unidade	15.000	MEDIX	80495510095	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
07	Agulha 30 x 80	Unidade	30.000	MEDIX	80495510095	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
08	Agulha 30 x 70	Unidade	20.000	MEDIX	80495510095	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
09	Agulha 12 x 40	Unidade	30.000	MEDIX	80495510095	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
10	Coletor IV Jelco nº 14 cx c/100	Caixa	5	HARSORIA	81325990038	R\$ 113,97	R\$ 569,85
11	Coletor IV Jelco nº 16 cx c/100	Caixa	5	HARSORIA	81325990038	R\$ 78,60	R\$ 393,00
12	Coletor IV Jelco nº 18 cx c/100	Caixa	5	HARSORIA	81325990038	R\$ 74,67	R\$ 373,35
13	Coletor IV Jelco nº 20 cx c/100	Caixa	80	HARSORIA	81325990038	R\$ 73,81	R\$ 5.904,80

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
7EE93F17814F66ED36904917208554AE

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



14	Coletor IV Jelco n° 22 cx c/100	Caixa	100	HARSORIA	81325990038	R\$ 76,26	R\$ 7.626,00
15	Coletor IV Jelco n° 24 cx c/100	Caixa	30	HARSORIA	81325990038	R\$ 81,07	R\$ 2.432,10
16	Equipo Macro gotas	Unidade	15.000	L.IMPORT	10369460065	R\$ 1,58	R\$ 23.700,00
17	Equipo Micro gotas	Unidade	300	L.IMPORT	10369460065	R\$ 1,57	R\$ 471,00
18	Equipo Macro para Nutrição enteral	Unidade	3.000	L.IMPORT	10369460065	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00
19	Infusor (multivias)	Unidade	4.000	VITAL GOLD	10296900162	R\$ 0,91	R\$ 3.640,00
20	Scalp N° 19 - Cx c/ 100	Caixa	10	L.IMPORT	10369460114	R\$ 26,21	R\$ 262,10
21	Scalp N° 20 - cx c/ 100	Caixa	10	L.IMPORT	10369460114	R\$ 26,21	R\$ 262,10
22	Scalp N° 21 - Cx c/ 100	Caixa	50	L.IMPORT	10369460114	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
23	Scalp N° 23 - Cx c/ 100	Caixa	100	L.IMPORT	10369460114	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00
24	Scalp N° 25 - Cx c/ 100	Caixa	100	L.IMPORT	10369460114	R\$ 28,86	R\$ 2.886,00
25	Scalp N° 27 - Cx c/ 100	Caixa	10	L.IMPORT	10369460114	R\$ 28,27	R\$ 282,70
26	Seringa 10 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	40.000	SR	80026180002	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
27	Seringa 20 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	40.000	SR	80026180002	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
28	seringa 20 ml s/ agulhas SEM ROSCA	Unidade	5.000	SR	80026180002	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
29	Seringa 60 ml SEM ROSCA	Unidade	500	SR	80026180002	R\$ 1,41	R\$ 705,00
30	Seringa 1 ml c/ agulhas	Unidade	30.000	SR	80026180014	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
31	Seringa 3 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	15.000	SR	80026180002	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
32	Seringa 5 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	15.000	SR	80026180002	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
33	Seringa para insulina ultra-fine calibre 30 G 0,3mm e comprimento 8mm	Unidade	2.000	SR	80026180048	R\$ 0,45	R\$ 900,00
34	Solução glicofisiologica 500 ml	Frasco	2.000	HALEXISTAR	103110124	R\$ 7,81	R\$ 15.620,00
35	Solução Glicose 5% 500 ml	Frasco	2.000	HALEXISTAR	103110177	R\$ 6,86	R\$ 13.720,00
36	Solução Ringer lactado 500ml	Frasco	8.000	HALEXISTAR	103110089	R\$ 7,73	R\$ 61.840,00
37	Solução fisiológica 0,9% 500ml	Frasco	10.000	HALEXISTAR	103110011	R\$ 7,15	R\$ 71.500,00
38	Solução fisiológica 0,9% 100ml	Frasco	8000	HALEXISTAR	103110011	R\$ 5,76	R\$ 46.080,00
39	Solução fisiológica 0,9% 250ml	Frasco	8.000	HALEXISTAR	103110011	R\$ 5,97	R\$ 47.760,00
40	Tubo para coleta de sangue a vácuo K3EDTA 4 ML	Unidade	10.000	L.IMPORT	10369460103	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



41	Tubo para coleta de sangue a vácuo gel 8ml	Unidade	20.000	CRAL	10379860194	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>							R\$ <b>385.434,00</b>

Cordeiros - BA, 06 de março de 2023.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Helena Oliveira Salomão – Secretária Municipal de Saúde de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – Suzy Araújo Silva